
321
DOM/ES - Edição Nº2.735

quarta-feira, 02 de Abril de 2025

Sooretama

Aditivo

11º ADITIVO CONTRATO N° 112/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES.
CONTRATADO:  FCO LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.747.807/0001-06
OBJETO: A PRORROGAÇÃO da vigência do contrato 
nº. 0112/2017 Pelo prazo de 60 (sessenta) dias com 
reajuste de valor, contados a partir do vencimento 
do último aditivo:
VALOR: R$ 20.439,74 (vinte mil quatrocentos e

nove reais e setenta e quatro centavos)
FICHAS: 66,512,452,554,582,103,53,285
PROCESSO: 3057/2025

Protocolo 1524847

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES.
CONTRATADO:  LOCANORTE SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 17.159.548/0001-81
OBJETO: Este aditivo ao contrato em epígrafe 
tem por objeto o ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO 
CONTRATO Nº 96/2023.
FICHAS: 66
VALOR: R$ 40.956,65 (quarenta mil novecentos e 
cinquenta e seis reais e seis centavos).
PROCESSO: 1283/2025

ID CIDADES: 2022.070E0700001.02.0017
Protocolo 1525437

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP - EDITAL Nº 005.33/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024, PUBLICADO NO 
DIA 16 DE JUNHO DE 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 005/2024 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 005/2024, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 005/2024 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 005/2024 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 005/2024, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 005/2024.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 005/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
005/2023, no dia 03 de Abril de 2025.

Viana-ES, 01 de Abril de 2025.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 005/2024 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 005.33/2024 
- Profissionais de Saúde



322
DOM/ES - Edição Nº2.735

quarta-feira, 02 de Abril de 2025

CARGO: CIRURGIAO DENTISTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

1 J O S I M A R 
SANTORIO DA 
SILVEIRA

07/09/1989 23 6 29 HABILITADO

2 MARIANA ALELUIA 
DRAGO

19/04/1980 23 5.2 28.2 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II  ALÍNEA E

3 HOSANA EWALD 
OLIVEIRA

07/07/1992 23 5.2 28.2 HABILITADO

4 L E O N A R D O 
LUIZ MOREIRA 
GUIMARÃES

21/01/1986 22 5.8 27.8 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA D,E

5 I S A B E L L A 
BITTENCOURT DO 
VALLE

09/11/1991 23 3 26 HABILITADO

6 MAX DAIBERT 
CASTRO SALES

03/11/1981 20 6 26 HABILITADO

7 RENATO FREIRE 
MATTEDI

03/08/1983 20 6 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ITEM 
7.3.1

8 LARA MASSON 
PEIXOTO PIGNATON

30/05/1994 20 6 26 HABILITADO

9 A L E X A N D R A 
S O A R E S 
MENENDES DO 
N A S C I M E N T O 
CAVICHINI

24/03/1981 20 5.9 25.9 HABILITADO

10 LAÍZA BRITO 
TEIXEIRA JANUARIO

31/08/1994 20 5.8 25.8 HABILITADO

11 KAMILA VIEIRA 
MORAES

24/01/2012 20 4.8 24.8 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II B (EXPÊRIENCIA 
PROFISSIONAL

12 JAMILLE DE 
FREITAS BAROLO

27/07/1993 20 4 24 HABILITADO

13 MAYARA FARIA DE 
MORAES

02/01/1994 20 4 24 E L I M I N A D O 
CONFORME ITEM 
7.3.6

14 ADRIANA SANTOS 
DE SOUZA

22/02/1994 20 3.7 23.7 HABILITADO

15 SARAH BONISSI 
PANCIERI

29/10/1994 20 3.6 23.6 HABILITADO

16 S T H E F F A N E 
L O R R A N I 
DE LUCENA 
RODRIGUES

22/12/1989 20 3.3 23.3 HABILITADO

17 FERNANDA DE LIMA 
PELUZIO

15/02/1982 17 6 23 HABILITADO

18 EVELYN ALVES 
SILVA CAUS

09/04/1991 17 6 23 HABILITADO

19 ELLEN RESENDE 
FERREIRA

21/07/1997 20 2.8 22.8 HABILITADO

20 BRUNA GABRIELLA 
LIMA TETZNER

16/11/1998 20 2.6 22.6 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II , EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

CARGO: ENFERMEIRO - - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

1 GIOVANA GUIMARAES
OLIVEIRA

04/02/2024 21 6 27 HABILITADO



323
DOM/ES - Edição Nº2.735

quarta-feira, 02 de Abril de 2025

2 ELEANDRA CRISTINA 
BIBIANO DA SILVA

07/12/1972 20 6 26 HABILITADO

3 MÔNICA ROCHA 
TEIXEIRA NARCIZO

20/03/1982 20 6 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II, ALÍNEA D

4 JUNIA BELISARIO 
PINTO

23/07/1983 20 6 26 HABILITADO

5 FERNANDA DINIZ 
RIBEIRO

27/07/1984 20 6 26 HABILITADO

6 DOGHLAS RAMOS DE 
CAMPOS

26/03/1985 20 6 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II , EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL

7 RAFAELA MEIRELES 
RAVANI

31/01/1990 20 6 26 HABILITADO

8 KATIA CILENE REGO 
VENTUROTT FERREIRA

10/05/1978 20 5.4 25.4 HABILITADO

9 ANGELICA MOREIRA DE 
OLIVEIRA DINIZ

02/07/1979 19 6 25 HABILITADO

10 LAIRANE BARROS 
CAXIAS

23/05/1995 20 4.5 24.5 HABILITADO

11 HELIOMAR CRUZ 
BARBOSA

21/04/1986 20 4.4 24.5 HABILITADO

12 ADRIANA MAZIÊRO 
MINCHIO COMETTI

10/10/1980 20 4 24 HABILITADO

13 LENIMAR MARQUES DE 
SOUZA FREITAS

14/10/1970 18 6 24 HABILITADO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM  - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

1 MÁRCIA CORRÊA 
SANTOS

04/08/1970 32 6 38 HABILITADO

2 MELISSA SENE SANTOS 09/03/1974 31 6 37 HABILITADO
3 JALMERSON SANTANA 

DE JESUS
05/08/1980 31 6 37 HABILITADO

4 RAIANNY ROCHA 
CARDOZO

21/05/1999 34 0.7 34.7 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

5 ALDA MARIA BARROS 02/01/1959 26 6 32 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA E,G

6 VANIA LUCIA DE 
CARVALHO

15/12/1968 26 2 32 HABILITADO

7 ANA PAULA FERNANDES 
PANTALEÃO

27/03/1976 25 6 31 HABILITADO

8 LIVIA PATRICIA DE 
MACEDO

06/06/1980 25 6 31 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA D

9 GISLENE DA SILVA 
SANTOS

02/10/1983 25 6 31 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

10 TAMIRES OLIVEIRA 
VALLADARES

16/02/1990 25 5.1 30.1 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

11 THAYNÁ DE SOUZA 
PAULINO

13/09/1995 24 6 30 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

12 LARISSA CARIDADE 
WIL

10/08/1990 23 6 29 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A



324
DOM/ES - Edição Nº2.735

quarta-feira, 02 de Abril de 2025

13 ANTONIELE DOS 
SANTOS BAHIA

14/10/1995 24 4.3 28.3 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

14 ISABELA CRISTINY 
FABIANO FERREIRA

16/04/1988 23 5.2 28.2 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

15 ARILMA FELIX DE 
ARAUJO

20/12/1968 22 6 28 HABILITADO

16 TANIA MARA DE 
OLIVEIRA SOUZA

16/06/1976 22 6 28 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

17 EDYELEN CHRISTO 
CALIARI MARRIEL

23/07/1984 22 6 28 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

18 ARIELE FERREIRA DE 
JESUS

24/09/1997 25 2.9 27.9 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

19 DANIEL CARLOS 
MARRIEL DA PAIXAO

18/03/1993 23 4.8 27.8 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

20 MARINA GOULART DE 
JESUS PIMENTE

06/01/19714 27 0.5 27.50 HABILITADO

21 NATHÁLIA ANGELA 
SILVA DE JESUS

06/05/2000 22 4 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

22 LEIDIANE RIBEIRO 
XAVIER DE SOUZA

21/03/1984 20 6 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

23 ALINE DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

12/11/1985 20 6 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

24 JAYNA THAYNNAN 
FERNANDES CASTRO

01/09/1989 20 6 26 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

25 A U S I R I E N E 
FERNANDES VIEIRA

15/08/1981 21 4.3 25.3 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II B ALÍNEA 
D, E ANEXO II B 
E X P E R I Ê N C I A 
PROFISSIONAL

26 BRENDA LEITE MENDES 15/09/2000 25 0.2 25.2 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II ALÍNEA A

27 LUCIANA SANTA CLARA 
E SILVA BASSANI

23/03/1974 19 6 25 HABILITADO

Protocolo 1525240


